Código de la materia, pues es un acto inválido e insubsistente, que no se 

presume legítimo ni ejecutable. 

B). Devolución de la cantidad pagada indebidamente, con actualizaciones e 

intereses. En su demanda, el actor solicita que se le reintegre la cantidad de 

$1,344.30 (mil, trescientos cuarenta y cuatro pesos, con treinta centavos, en 

moneda nacional), que erogó ante la Tesorería Municipal de León, Guanajuato, 

así como las actualizaciones e intereses correspondientes. 

Al respecto, de conformidad con el artículo 300, fracción V, del Código de